
令和 ４年４月１５日 

 

小・中学生の保護者の皆様 

湯浅町教育委員会 

 

 

湯浅町 GIGA スクール構想に基づくタブレット端末の無償貸出について 

 

 

日頃は湯浅町の教育活動にご協力、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度より、文部科学省が打ち出したGIGAスクール構想に基づき、町内

小・中学校に通学する全児童生徒に対して、タブレット端末の無償貸出を実施して

おります。つきましては、下記内容についてご確認いただき、端末の丁寧かつ適正

なご利用をお願いします。 

 

１ 貸出の対象について 

町内小・中学校に通学する全児童生徒 

＊端末は１年ごとの無料貸出となりますので、年度ごとに同意書の提出をお願

いします。 

 

２ 端末利用ルールの確認及び同意書の提出について 

湯浅町GIGA スクール端末利用についての同意書、湯浅町GIGAスクール端末利

用のルールを配布いたします。同意書にご記入のいただき、各学校に４月２０

日（水）までに提出のうえ、お子様と共にルールについても確認していただき

ますようよろしくお願いします。 

 

 ３ 今後の活用について 

   端末は、学校の授業において日常的に活用します。また、デジタルドリルで

の家庭学習等、家庭に持ち帰り、家庭学習においても活用します。端末は学校

のネットワークだけではなく、家庭等一般のネットワークにも接続できるよう

に設定してあります。有害サイト等へのアクセスを制限するために、一定のフ

ィルタリングを行っています。安全で安心なインターネット利用に向けて、ご

家庭におきましてもご協力をお願いします。なお、Ｗi-Fi環境（定額の通信回

線）が整っていないご家庭については、今年度中にご家庭で通信環境を整えて

いただきますようお願いします。 

 

 

問い合わせ先 

湯浅町教育委員会 

電話：0737-63-1111 


